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دوشــــــنــــــبه ۷ شـــــــــهریور۱۴۰۱

۳۴ درصد در ارزش با رشــد همراه بوده است. در رابطه با میزان ترانزیت کالاهای 
خارجی در دولت رئیسی هم باید گفت از زمان استقرار دولت سیزدهم در 11 ماه 
اخیر، 1۲ میلیون و 875 هزار تن کالای خارجی از مســیر جمهوری اسلامی ایران 

عبور کرده که نسبت به مدت مشابه 58 درصد افزایش داشته است.
همچنین آمارها گویای تجارت ۴/1 میلیارد دلاری ایران و هند در نیمه نخست 
سال جاری میلادی در حالی رقم خورده که این رقم در نیمه نخست سال گذشته 

کمتر از ۹۰۰ میلیون دلار بوده است.
تجارت ایران و هنــد، در حال رکوردزنی اســت و قرار اســت دو کشــور برای تحقق 
تجارت ۳۰ میلیارد دلاری برنامه ریزی کنند. در دولت سیزدهم و به اذعان وزارت 
بازرگانی و صنعت هند، تجارت بین دو کشور آسیایی 5۴ درصد افزایش یافته و 
در این مدت میوه و فراورده های نفتی بیشترین سهم کالاهای صادراتی ایران به 

هند بوده است.
از ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم، تغییر رویه تجارت در دســتور کار قرار گرفت 
و سازمان توســعه تجارت مکلف شد شرایط و زیرســاخت های لازم برای توسعه 
صادرات به کشورهای همسایه و دوســت به خصوص هند را برای تجار و فعالان 

اقتصادی فراهم کند.
رشد 5۴ درصدی تجارت ایران و هند در نیمه نخست سال جاری میلادی در حالی 
است که طی 1۲ ماهه سال پیش تجارت دو کشور تنها 1۰ درصد رشد کرده بود و 
از یک میلیارد و 5۳8 میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ به یک میلیارد و 6۹۳ میلیون دلار 

در سال ۲۰۲1 رسیده بود.
لازم بــه یادآوری اســت؛ دولــت رئیســی در حالی کشــور را تحویل گرفت کــه تراز 
بازرگانی کشور در سال 1۳۹۹ نسبت به سال 1۳۹1 بیش از ۹۰ درصد کاهش یافته 

و از ۹/۳۰ میلیارد دلار به فقط ۲/۳ میلیارد دلار رسیده بود.
همچنین صادرات کالای کشور در سال 1۳۹۹ نسبت به سال 1۳۹1 نصف شـده و 

از ۹8 میلیارد دلار به 8/۴۹ میلیارد دلار رسیده بود.

  شکستن رکورد ساخت نیروگاه در یک سال
یکی دیگر از مشــکلاتی که روحانی علتش را تحریم ها می دانســت، نســاختن 
نیروگاه بود. براساس بند »ت« قانون برنامه ششم، دولت مکلف بود طی پنج سال 
اقدام به ساخت 1۲ هزار و 5۰۰ مگاوات نیروگاه کند که این امر هم محقق نشد و 
این در صورتی بود که دولت رئیسی رکورد ساخت نیروگاه در یک سال را در کشور 
شکست. بر اساس آمار، بیشترین آمار مرتبط با افزایش ظرفیت نیروگاهی طی 
یک ســال مرتبط با ســال 8۹ با توســعه ۴ هزار و ۹۳5 مگاوات اســت؛ اما در سال 
نخست دولت سیزدهم رشد 6 هزار مگاواتی واحدهای نیروگاهی سبب شد تا 

این رکورد با ارتقای ۲۲ درصدی به ثبت برسد.

همچنین ما در دولت سیزدهم شاهد صادرات هزارو5۰۰ مگاوات برق در سال 1۴۰۰ 
به ارزش 6۰۰ میلیون دلار هستیم.

  تحقق رؤیای 22 ساله راه اندازی بزرگ ترین کریدور جهان
یکی از اولویت های سیاست خارجی ایران در دوره رئیسی، نقش آفرینی مؤثر در 
افزایش همگرایی منطقه ای از طریق گسترش تجارت از مسیر ایران به عنوان یک 

مسیر امن، کم هزینه و سریع است.
از ابتدای دولت سیزدهم، سفر هیئت های سیاسی و اقتصادی ایران به کشورهای 
منطقه و برعکس، به امضای توافق نامه های اقتصادی برای احیای راه های ارتباطی 
منجر شــده اســت. در آخرین توافــق ازاین دســت، احیــای دو محور بین ایــران و 
ترکمنستان در دســتور کار قرار گرفت. این محورها نقش مهمی در انتقال بار از 

روسیه و کشورهای آسیای میانه، از سمت ایران به اروپا و هند دارند.
راه اندازی کریدور شمال- جنوب با ورود قطار روسیه- هند از مرز سرخس به ایران 
و انتقال بار به بندر شهید رجایی و سپس به هند یکی از بزرگ ترین کریدورهای 
جهان محسوب می شود که از آن با عنوان تحقق یک رؤیای ۲۲ ساله یاد می کنند 

که در ۲1 تیر 1۴۰1، محقق شد.
فعال ســازی کریدور شمال- جنوب با مشــارکت ایران، روســیه، هند و عمان؛ 
ایجاد یک شــبکه چندمنظوره ترانزیتی به طول 7هزارو۲۰۰ کیلومتر؛ کاهش 
۳۰ درصــدی و کاهــش ۴۰ روز زمــان حمل ونقــل بیــن هنــد و روســیه؛ کاهش 
زمان جابه جایی کالا از مسیر شــرق آســیا به اروپا از ۴5 به 17 روز؛ پیش بینی 
ترانزیت 8 میلیون تــن کالا در کریدور روســیه و هند؛ راه انــدازی کریدور ریلی 
شــرق دریای خزر به ترکیه و اروپا از خاک ایران؛ راه اندازی خط دریایی- ریلی 
نینگشــیا به ایران و قزاقســتان؛ راه اندازی مســیر ریلــی اروپا به ترکیــه، ایران، 
جنوب آسیا، جنوب چین و جنوب شرقی آسیا؛ ایجاد مسیر ریلی از اروپا به 
ترکیه، ایران و آسیای مرکزی و چین و جنوب شــرقی آسیا؛ ایجاد مسیر ریلی 
از اروپا به ترکیه، ایران و آســیای مرکزی و چین و ایجاد مســیر ریلی از شــمال 
اروپا به روســیه، آســیای مرکزی و خلیج فارس؛ از جمله اقداماتی است که به 
منظور احیای راه های ارتباطی و گســترش روابط اقتصادی انجام شده و یا در 

حال انجام است.
 در حوزه بنادر نیز دولت سیزدهم به بندرهای شمال کشور اجازه افزایش جذب 
بــار را داده، به طوری کــه  بنــادر آســتارا، انزلی و کاســپین از حالت تــک منظوره به 
چندمنظوره تبدیل شدند و همین سبب شــد بنادری که پیش ازاین فقط اقدام 
به بارگیری یا تخلیه کالاهایی همچــون آهن آلات و چوب می کردنــد، امروز اقدام 
به پذیرش انواع کانتینر، کانتینرهای  یخچالی، کشتی های رو-رو، بار فله و انواع 

کالاها کنند.
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